
 
    

 

 

 

 Zápis z jednání Rady 

 
9. února 2024,  9:30 – 12:00 hod, kancelář MAS 

 

 

Přítomni: Alena Šedá – Krakonošův ranč – hospodářské družstvo, Leoš Mejvald – Tělovýchovná 

jednota Sokol Martinice, Ing. Ivan Karbusický - FARMA HUCUL, s.r.o., Ing. Martin 

Šnorbert – Město Jilemnice 

         

  Anna Chvalina Hančová – vedoucí pracovník SCLLD 

Petra Vanclová – programový manažer 

 

 

Usnášeníschopnost ověřena dle prezenční listiny. 

 

  

Program:  

1. Výzvy MAS v roce 2024 

- Programový rámec SZP  

- Programový rámec IROP 

- Programový rámec OP TAK 

2. Místní energetické koncepce 

3. Informace NZÚL 

4. Informace projektech zajišťující provoz MAS – realizaci SCLLD 

5. Valná hromada březen 2024 

6. MAP 

7. Akce MAS 

 

Zapisovatel: Anna Chvalina Hančová 

Ověřovatel: Alena Šedá



 
     

 

 

1. Výzvy MAS v roce 2024 

Programový rámec SZP 

SZP – výzva č. 1 

Příjem žádostí: 1. 4. 2024 – 30. 4. 2024 

Alokace výzvy: 11.000.000,- Kč 

FICHE: 4, 5 

 

Radě byl představen návrh dokumentace k první výzvě MAS v oblasti SZP. Rada dokumentaci upravila a nastavila 

konečné znění. 

1.1. Rada schvaluje dokumentaci k výzvě SZP č. 1 ve znění po zapracování připomínek a vyhlášení výzvy 

v dubnu 2024 v alokaci: 11.000.000 Kč. 
 

Pro: 4  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Programový rámec IROP 

5. výzva MAS „Přiďte pobejt!“ IROP+ - Vzdělávání II 

.Příjem žádostí: 1. 4. 2024 – 30. 4. 2024 

Alokace výzvy: 403 747 Kč (dotace) 

 

V opatření Vzdělávání po výzvě MAS č. 3 zbývá v současné chvíli rozdělit 403 747 Kč. V roce 2024 je možné 

vyhlásit další výzvu na dočerpání zbytkové alokace.  

Nastavené podmínky výzvy č. 3 se osvědčily, vhodné se jeví je zachovat.  

1.2. Rada schvaluje vyhlášení výzvy s názvem 5. výzva MAS „Přiďte pobejt!“ IROP+ - Vzdělávání II se 

shodnými podmínkami viz výzva č. 3 a vyhlášení této výzvy v dubnu 2024 s alokací dočerpávající dostupné 

finanční prostředky. 
 

Pro: 4  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Programový rámec OP TAK 

6. výzva MAS „Přiďte pobejt!“ OP TAK - Podnikání II. 

Příjem žádostí: 1. 4. 2024 – 30. 4. 2024 

Alokace výzvy: 415 758 Kč (dotace) 

 

V opatření Podnikání OP TAK po výzvě MAS č. 4 zbývá v současné chvíli rozdělit 415 758 Kč. V roce 2024 je 

možné vyhlásit další výzvu na dočerpání zbytkové alokace. Do termínu vyhlášení je možné, že se finanční alokace 

ještě navýší s ohledem na probíhající kontroly vybraných projektů.  

Nastavené podmínky výzvy č. 4 se osvědčily, vhodné se jeví je zachovat. Aktualizaci je třeba provést u hodnotících 

kritérií, které nastavuje řídící orgán, u nichž došlo u upřesnění.  

1.3. Rada schvaluje vyhlášení výzvy s názvem 6. výzva MAS „Přiďte pobejt!“ OP TAK - Podnikání II se 

shodnými podmínkami viz výzva č. 4 a vyhlášení této výzvy v dubnu 2024 s alokací dočerpávající dostupné 

finanční prostředky. 
 

Pro: 4  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 



 
     

 

 

 
Datum zahájení příjmu 
projektových záměrů 

Datum ukončení příjmu 
projektových záměrů 

Alokace výzvy  
(dotace v Kč) 

SZP – výzva č. 1 1. 4.2024 30. 4. 2024  

5. výzva MAS „Přiďte pobejt!“ IROP+ - Vzdělávání  II. 1. 4.2024 30. 4. 2024 403 747* 

6. výzva MAS „Přiďte pobejt!“ OP TAK - Podnikání II. 1. 4.2024 30. 4. 2024 415 758* 

* případně navýšená o uspořené finanční prostředky předchozí výzvy 

1.4. Rada schvaluje harmonogram výzev MAS v rámci SCLLD 2021+ na rok 2024 . 

Pro: 4  Proti: 0 Zdržel se: 0  

 

2. Místní energetické koncepce 

MAS v souladu s vůlí rady zahájila spolupráci s SO Jilemnicko – svazek obcí. 

Připravena je partnerská smlouva, MAS zde vystupuje jako partner s finančním příspěvkem.  

Předmětem smlouvy je společné předložení žádosti o dotaci do výzvy č. NPO 3/2024 na zpracování místních 

energetických koncepcí, které postihnou celé území MAS.  

MEK budou zpracovány tři, dle charakteru území. 

• MEK Správní centra 

• MEK Horské obce 

• MEK Podhorské obce 

MAS + SO již provedli poptávkové šetření, celková cena 

na tři MEK je 1 050 000 Kč vč. DPH. 

Dotace: 90% způsobilých výdajů 

DPH = nezpůsobilý výdaj 

Vlastní podíl: cca 350 tis. Kč (vč. započítání dalších 

výdajů jako jsou náklady na tiskové výstupy či personální 

zdroje k připomínkování pracovních verzí MEK) 

Zdroj financování: MAS, finanční prostředky, které MAS 

získala zapojením do oblasti energetiky – NZÚL. 

Přínos pro MAS: Zmapováním celého území a 

posouzením jeho potenciálu v oblasti energetiky získá 

MAS náhled na možný budoucí směr.  

 

Pro úspěšné zpracování MEK je nezbytná součinnost 

místních samospráv. Pro MAS má význam zpracovat 

MEK pro celé území bez tzv. bílých míst. 

 

 
 

2.1. Rada schvaluje zapojení do společného zajištění MEK pro celé území MAS, kdy MAS bude vystupovat v roli 

partnera s finančním příspěvkem (vlastní podíl do 350 tis. Kč.).  
 

Pro: 4  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 



 
     

 

 

3. Informace NZÚL 

Program NZÚL měl na přelomu roku 2023/2024 odstávku, kdy došlo ke zpřísnění podmínek zejména v oblasti 

solárního ohřevu vody, dály byl rozšířen okruh oprávněných žadatelů a podporu lze směrovat i na výměnu oken (a 

dveří) v bytových domech. 

Prostřednictvím MAS „Přiďte pobejt!“ bylo předloženo cca 170 žádostí o dotaci. V loňském roce byla vyúčtována 

administrace 20 žádostí, hospodářský výsledek na konci roku pro MAS znamenal cca -215 tis. Kč. V současné době 

čekáme na proplacení 460 000 Kč. Zároveň je možné podat další žádost o platbu tak, aby bylo zajištěno jak fungování 

MAS v oblasti NZÚL, tak financování MEK (bod 2).   
 

 3.1. Rada bere na vědomí informace o programu NZÚL a jeho financování. 

 

4. Informace o projektech zajišťujících provoz MAS – realizaci SCLLD 

Projekt IROP Řídící a administrativní schopnosti MAS byl k 31. 12. 2023 ukončen. V současné době probíhá 

vypořádávání připomínek k závěrečné ZOR a ŽOP.  

Navazující projekt OP TP s názvem MAS - MAS Přiďte pobejt – 01 byl ze strany řídícího orgánu schválen. Finanční 

prostředky budou uplatněny zpětně, po úspěšném ukončení projektu IROP. 

4.1. Rada bere na vědomí informace o projektech zajišťujících provoz MAS – realizaci SCLLD. 

 

5. Valná hromada 2024 

Pro jednání VH v roce 2024 se jako vhodný jeví termín 26. 3. 2024, s tím, že před jednáním valné hromady se 

uskuteční jednání rady. 

Valná hromada 26. 3. 2024 – 15 hodin 

Rada 26. 3. 2024 – 14 hodin 

5.1. Rada ukládá kanceláři MAS zajistit jednání valné hromady a rady v termínu 26. 3. 2024. 
 

6. MAP 

Projekt MAP Jilemnicko III byl ukončen k 30. 11. 2023, následně byla podána závěrečná zpráva o realizaci a žádost 

o platbu. V současné době čekáme na schválení ze strany řídícího orgánu, tím bude administrace projektu ukončena. 

Od 1. 12. 2023 se začal realizovat projekt MAP Jilemnicko IV, který je opět posílen o tzv. implementační aktivity 

(rodilý mluvčí, polytechnické kroužky apod.). V současné době postupně startují všechny aktivity a školy se do nich 

mohou zapojit dle svých preferencí.  

6.1. Rada ukládá kanceláři MAS zajistit jednání valné hromady a rady v termínu 26. 3. 2024. 

 

7. Akce MAS 

V rámci projektu OPZ+ MAS připravuje akce: 

• Čarodějnice v Jilemnici – v součinnosti s SD Jilm a Grand Pub 

• Sázení stromů – v součinnosti s Mnoho Světů, Vrchlabský okrašlovací spolek 

• Sekání louky – v součinnosti s Mnoho Světů 

Financování environmentálních akcí lze zajistit buď z paušálních výdajů projektu nebo se lze je podpořit dotací 

z různých nadačních zdrojů (nákup stromků, apod.). 

MAS připravuje tradiční akci Den Země (ve spolupráci s Městem Jilemnice). Na akci je přislíben příspěvek 

z Libereckého kraje. Aktuálně řešíme optimální termín s ohledem na přijímací zkoušky na střední školy a další akce, 

kterých se školy mohou účastnit. 

 

¨ 



 
     

 

 

 

7.1 Rada bere na vědomí informace o akcích MAS, schvaluje podání žádostí o dotaci s účelem podpory těchto 

akcí.  

 

 

Zapisovatel: A. Chvalina Hančová 

 

 

Ověřovatel:    Předseda: Krakonošův ranč – hospodářské družstvo, 

zastupuje Alena Šedá 

 


		2024-02-13T12:12:23+0100
	Alena Šedá




